
   

Z P R A V O D A J   
NÁRODNÍ RADY SFŘ 

 2000 - 2003 
ČÍSLO 15       PROSINEC 2002

Téměř celý svět slaví Vánoce. 
Přivlastnil si svátky narození svého Spasitele, 
nepřivlastnil si jeho samého. 
Světlo změnil za posvícení, 
Pravdu za pohádku, 
Chléb života za žvanec, 
Lásku za milkování, 

Slovo, plné života a síly 
za slovní hříčky a kratochvíli. 
Přesto se znovu rodí v srdcích mnohých, 
v nich vždycky bude i pro ty druhé, 
solidární s naší lidskou ubohostí. 
Nesvatí Svatého hostí. 

Požehnané svátky narození našeho Pána přeje 
Národní rada 

Rok minority a chudoby 
Adventem zahajujeme v našem národním společenství další rok v rámci prohlubování františkánské spirituality: 
”Rok minority a chudoby”. Chceme lépe porozumět a dát odpověď na to, co je františkánská chudoba. Proto 
formační seminář a většina formačních textů bude věnována ”minoritě”. Trvalá formace ve společenstvích by měla 
být tedy zaměřena na toto téma, zejména na čl. 11 Řehole: ”Kristus s důvěrou v Otce zvolil pro sebe a svou Matku 
život chudý a pokorný, ačkoliv s úctou a láskou hodnotil všechno stvořené. Tak ať sekulární františkáni si 
uchovávají správného ducha, když se vzdávají i když užívají časných statků při obstarávání svých hmotných 
potřeb. Ať si jsou vědomi, že podle evangelia jsou jen správci statků, které dostali pro Boží děti. Nechť se v duchu 
”blahoslavenství” snaží očišťovat své srdce ode vší náklonnosti a žádostivosti po majetku a moci. Vždyť jsou 
”poutníky a cizinci” na cestě do Otcova domu.” Důslednějším prožíváním těchto slov v osobním životě každého  
z nás, mělo by dojít ke zlepšení života v našich společenstvích, ale také v církvi a ve společnosti. Snažme se od 
promrzlého, utrmáceného, hladového, polonahého, odehnaného, zbitého, pokořeného, ale právě tehdy plného 
pokoje a dobra, bratra Františka, pochopit, co je pravá radost. K tomu ať nám všem on sám žehná. 

br. Damián Matoušek 
 

Generální kapitula v Římě 
Jak jsme již informovali v minulém zpravodaji, probíhala ve dnech 15.-23. listopadu 2002 v Římě generální 
kapitula našeho řádu. Na ní byli v úterý 19. listopadu 2002 zvoleni: generální ministryně Encarnación Del Pozo 
ze Španělska, zástupce generální ministryně Rosalvo Mota z Brazílie, členové Předsednictva mezinárodní rady 
Doug Clorey z Kanady, Lucy Almirañez z Filipín, M. Consuelo de Nuñez z Venezuely, Felix Mbete z Čadu, 
Benedetto Lino z Itálie, Carlos Coelho de Moura z Portugalska, Wilhelmina Visser-Pelsma z Nizozemí a za 
františkánskou mládež Xavi Ramos ze Španělska. Vyprošujeme nově zvolenému vedení řádu Ducha Páně a jeho 
svaté působení. 

Setkání shromáždění františkánské rodiny 
Setkání vyšších představených celé Františkánské 
rodiny v ČR se konalo 27.11.2002 v klášteře bratří 
kapucínů v Praze na Hradčanech. 

 1

Na setkání byl schválen společný text liturgické 
formy Františkovy modlitby v tomto znění: 
Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, tady i ve všech 
tvých kostelích na celém světě a chválíme Tě, 
protože svým svatým křížem jsi vykoupil svět. 
Všechna naše společenství jsou tímto vyzvána, aby 
nově schválený text zavedla na svých setkáních. 
Tento text se bude také používat při všech setkáních 
v rámci františkánské rodiny.  
Na programu byl dále společný liturgický kalendář, 
příprava společného breviáře Františkánské rodiny 
v ČR (bylo schváleno společné vydání 
františkánských dodatků k breviáři), internetová 

stránka Františkánské rodiny, Institut františkánských 
studií a budoucnost časopisu Poutník. Příští setkání 
shromáždění bude 12.11.2003 v předvečer slavnosti 
sv. Anežky České. 

Františkánské dodatky k breviáři 
Aby bylo možné získat přehled o tom, kolik výtisků 
františkánských dodatků k breviáři (s modlitbou se 
čtením, ranními chválami, modlitbou uprostřed dne a 
nešporami pro dny a světce slavené v rámci 
františkánské rodiny) bude třeba zadat k tisku, 
žádáme všechny ministry místních společenství, aby 
do 10. ledna 2003 nahlásili na sekretariát národní 
rady počet výtisků, které odeberou pro své 
společenství. Je třeba objednat raději více výtisků, 
protože se v průběhu 10 let nepočítá se žádným 
dalším vydáním či dotiskem. Cena za 1 kus bude 
záviset na počtu  objednávek. 



   

Setkání národní rady 
Národní rada se sešla na exerciciích pod vedením P. 
Augustina Šváčka OFMCap. ve dnech 12.-
15.12.2002 v klášteře bratří kapucínů v Praze na 
Hradčanech. V sobotu odpoledne a večer pak 
proběhlo jednání národní rady. Na programu bylo 
především: příprava formačního semináře na začátku 
roku 2003 (viz přihláška v příloze), vizitace a volební 
kapituly, hospodaření a evidence členů, příprava 
směrnic národní rady a informace z generální 
kapituly. 

Seznam členů místních společenství 
Prosím všechny ministry, aby neopomenuli zaslat 
včas aktuální seznam členů společenství SFŘ – členy 
jsou všichni bratři a sestry v období počáteční 
formace (dříve noviciát), dále členové s dočasnou i 
trvalou profesí. Termín je do 31.3.2003. Zejména se 
obracím na ministry společenství Černošice, 
Havířov, Jablunkov, Praha PMS rodiny, Sobíňov-
Sopoty a Hodonín, kteří k dnešnímu dni na 
sekretariát nedoručili seznam členů za rok 2002. Ve 
vší pokoře Vás chci upozornit, že Vaše liknavost 
velmi ztěžuje práci sekretáře národní rady a zbytečně 
navyšuje byrokratickou práci sekretariátu.  
Dále zasílám návrh tabulky, podle které prosíme o 
zpracování informací: 
Příjmení, křestní jméno, řádové jméno, adresa, datum 
narození, datum vstupu do SFŘ (obláčky), datum 
profese (uvést zda se jedná o trvalou či dočasnou 
profesi). 
• Uvedla jsem nejdříve ”příjmení”, protože většina 

třídění je provedena podle příjmení. Tím se 
ulehčí kontrola dat z minulého roku. Prosím, 
neposílejte seznam tříděný podle data profese 
(např. seznam profesantů v roce 1989, pod tím 
seznam profesantů v roce 1992). 

• Uvádějte, zda se jedná o kandidáty profese 
(novicové), členy s profesí, uchazeče (dříve 
kandidáty).  

• Lidé, kteří do vašeho společenství dochází léta a 
nerozhodli se dosud pro noviciát ani profesi, 
nejsou ”členy společenství” ani nejsou uchazeči, 
můžete je uvést jako příznivce.  

• Neuvádějte již dříve zemřelé členy (před rokem 
2002). 

• Uvádějte důvod vyřazení členů z loňského 
seznamu (např. úmrtí – datum, vystoupení ze 
společenství – stručný důvod a k jakému datu, 
přestoupení – do kterého společenství apod.).  

Všechny tyto informace slouží jednak k aktuální 
informovanosti o členech našeho řádu, jednak pro 
statistické údaje, které zasíláme Předsednictvu 
mezinárodní rady SFŘ (CIOFS). Všem vám předem 
děkuji za pochopení a včasné zaslání vyžádaných 
informací. Pokud by vám něco nebylo jasné, můžete 
mi zatelefonovat večer domů (544 245 195, 605 227 
388). 

Anežka Fišerová 

Vizitace a volební kapituly pro rok 2003 
V následujících společenstvích by měly proběhnout 
bratrská (B)/pastorační (P) vizitace nebo volební 
kapitula (VK), jelikož uplynulo období tří let od 
posledního konání. Upozorňujeme, že je vhodné 
konat bratrskou a pastorační vizitaci společně, 
naopak volební kapitulu samostatně. Prosím ministry 
společenství, aby na sekretariát včas zaslali žádost o 
vizitaci/volební kapitulu s návrhem 3 termínů. Příští 
zasedání národní rady se bude konat začátkem března 
2003, žádosti o vizitace/VK pro 1. pololetí proto 
zasílejte do konce února 2003, aby mohl národní 
ministr delegovat určitého člena národní rady. Také 
vám připomínáme, že v červnu 2003 se bude konat 
národní volební kapitula, takže bychom rádi 
dokončili všechny vizitace a VK spadající do období 
1. pololetí 2003, aby nově zvolená národní rada 
nebyla zatížena nevyřízenými záležitostmi. To se 
týká i vizitací a volebních kapitul, které nebyly 
provedeny v roce 2002. 
Očekáváme tedy žádosti z těchto společenství: Bílá 
Voda (P, B, VK), Blažovice (VK), Brno Husovice 
(B), Brno-kapucíni (VK), Čáslav (P, B), Čeladná (P, 
B, VK), Černošice (VK), Český Těšín (P, B, VK), 
Frýdek-Místek (P, B, VK), Fulnek (P, B, VK), 
Havířov (P, B, VK), Jindřichův Hradec (P), Kroměříž 
(B), Liberec (B, VK), Nivnice (B, VK), Olomouc (P, 
B), Olomouc rodiny (P, B), Plzeň (P, B), Popovice 
(P, B, VK), Praha Krč (VK), Praha PMA (P, B), 
Praha PMS (P, B), Praha PMS – rodiny (P, B), Praha 
Spořilov (P, B), Praha Sv. Josef (P, VK), Přerov (P, 
B, VK), Sobíňov-Sopoty (VK), Třebíč (VK), 
Uherské Hradiště (VK), Újezd u Uničova (VK), 
Valašské Meziřičí (P, B), Žďár nad Sázavou (P). 
Těšíme se na setkání s vámi ve vašich 
společenstvích! Prosíme, mějte ohled, abychom si 
mohli cesty po vlastech českých, moravských a 
slezských řádně zorganizovat. 

Anežka Fišerová 

Modlitba za zemřelé 
Dne 18.11.2002 byla odvolána z tohoto světa 
k našemu nebeskému Otci sestra Jiřina Skokanová z 
MBS Kroměříž, nar. 3.3.1907. 
Odpočinutí věčné dej jí, Pane. A světlo věčné ať jí 
svítí. Ať odpočine v pokoji. Amen.  

Chýšky františkánské mládeže 
Plzeňské společenství františkánské mládeže si 
chystá Chýšky na 3.-5. ledna 2003 a tak chce zbožně 
(v tichu a modlitbě) vstoupit do nového roku. Budou 
se konat pravděpodobně v Horách Matky Boží na 
Šumavě. Pokud byste se k nám chtěl někdo přidat, 
budeme rádi, dejte však co nejdříve vědět. 
Kontakt: br. Jiří Pechar OFM, Komenského 17, 323 
13 Plzeň; tel.: 377 521 123, email: jiri@ofm.cz 

 
2



3   

 3

Výročí narození 

Zítová Jarmila Marie Praha PMS 1.1.1913 90 let 
Hájková Marie Praha Sv. Josef 12.1.1923 80 let 

Havránková Vlasta Anna Praha PMS 1.1.1923 80 let 
Sochrová Jarmila Marie Praha PMS 1.1.1923 80 let 
Ficová Terezie Zdislava Ostrava 31.1.1928 75 let 

Kochmanová Růžena Anežka Praha PMS 1.1.1928 75 let 
Nová Božena Benedikta Praha PMS 1.1.1928 75 let 
Strnadová Eva Terezie Praha PMS 1.1.1928 75 let 
Šotolová Olga Pavla Praha PMS 1.1.1928 75 let 

Vlasáková Ludmila Augustina Praha PMS 1.1.1928 75 let 
Brychcínová Ludmila Marie Františka Praha PMS 1.1.1933 70 let 

Horálková Helena Václava Praha Spořilov 29.1.1933 70 let 
Sitte Vilém Tomáš Celano Podolí u Brna 29.1.1933 70 let 

Cimbál Václav Antonín Praha PMS 1.1.1938 65 let 
Kolková Anna Zdislava Uherské Hradiště 8.1.1938 65 let 

Reichel MVDr. František František Praha Spořilov 27.1.1938 65 let 
Bodláková Růžena Antonie Praha PMS 1.1.1943 60 let 

Soukupová Stanislava Zdislava Praha PMS 1.1.1943 60 let 
Šigutová Eliška Čeladná 1.1.1943 60 let 

Křikavová Marie Klára Praha PMS 1.1.1948 55 let 
Šimáček Ivan Václav Praha PMS 1.1.1948 55 let 
Grilová Táňa Marie Praha PMS 1.1.1953 50 let 

Ira Zdeněk Praha Sv. Josef 21.1.1953 50 let 
Gazurová Marta Marie Marta Praha PMS 1.1.1968 35 let 

Kurková Růžena Bona Olomouc 2.1.1973 30 let 
Mužný Martin Fulnek 27.1.1973 30 let 

Valachová Anna Kroměříž 9.1.1973 30 let 

Výročí profese 

Vobořilová Marie Brigita Praha PMS 1.1.1943 60 let 
Rendlová Marie Antonie Praha PMS 1.1.1948 55 let 

Stojánková Jana Bonaventura Praha PMS 1.1.1948 55 let 
Šímová Ludmila Klára Praha PMS 1.1.1948 55 let 

Vančatová Ludmila Anežka Praha PMS 1.1.1963 40 let 
Korbela Josef Petr Ostrava 1.1.1968 35 let 

Kelnerová Jarmila Klára Praha PMS 1.1.1973 30 let 
Honlová Anežka Česká Třebová 1.1.1978 25 let 

Eliášková Věra Terezie Praha PMS 1.1.1983 20 let 
Makonj Karel Pacifik Praha PMS 1.1.1983 20 let 

Kuchválková Marie Terezie Praha PMS 1.1.1988 15 let 
Nosek Hynek František Praha Sv. Josef 1.1.1988 15 let 

Ronová Hana Klára Praha PMS 1.1.1988 15 let 
Škábová Věnceslava Ludmila Praha PMS 1.1.1988 15 let 

Bayerová Leopolda Jakoba Praha PMS 1.1.1993 10 let 
Janoušek Josef Pio Třebíč 17.1.1993 10 let 

Kjulleněn Boris Lukáš Třebíč 17.1.1993 10 let 
Kudrnovská Marie Františka Praha PMS 1.1.1993 10 let 

Macků Marie Magdalena Praha PMS 1.1.1993 10 let 
Rett Jiří Antonín Praha PMS 1.1.1993 10 let 

Schvarzová Helena Anežka Praha PMS 1.1.1993 10 let 
Svobodová Marie Barbora Bílá Voda 1.1.1993 10 let 
Urbanová Jana Antonína Praha PMS 1.1.1993 10 let 
Urfus Richard Vojtěch Praha PMS 1.1.1993 10 let 

Veselská Zdena Alžběta Praha PMS 1.1.1993 10 let 
Golich Jaroslav Valašské Meziřičí 18.1.1998 5 let 

Kalmusová Kateřina Frýdek-Místek 1.1.1998 5 let 



4   

 4

Schveinerová Alice Terezie Praha PMS 1.1.1998 5 let 
Urbanová Bohunka Maxmiliána Praha PMS 1.1.1998 5 let 

Přejeme všem oslavencům prozíravost, která kalkuluje, aby nepřišla o to nejcennější (Ježíš tomu říká  ”život”) a 
která spoléhá na Toho, který štěstí v této hře o náš život řídí, a Inspiraci v rozlišování ve chvílích rozhodování. 

Pokoj a dobro! Marie Magdalena 
Jistě jste si povšimli často se opakujícího data 1.1. Tento den asi není oblíbeným datem narození sekulárních 
františkánů ani oblíbeným datem pro skládání profese. 1. leden uvádíme u těch bratří a sester, u kterých nemáme 
bližší údaje o přesnějším datu narození či profese.  

Rozpočet Národní rady na rok 2003 schválený 5.10.2003: 
příjmy výdaje 

   příspěvky      45 000 Kč    volební kapitula     25 000 Kč 
   příspěvek na vizitace        4 000 Kč    příspěvek na mezinárodní radu     15 000 Kč 
   tiskoviny      20 000 Kč    sekretariát     15 000 Kč 
   příspěvek na volební kapituly      50 000 Kč    cestovné     19 500 Kč 

   pohledy       3 500 Kč 
   tiskoviny     20 000 Kč 
   příspěvek na mezinárodní VK     15 000 Kč 
   Cyrilometodějská pouť       1 500 Kč 

  
 

 

   rezerva       3 500 Kč 
   Příjmy celkem     119 000 Kč    Výdaje celkem   118 000 Kč 
 

Exercicie 
Zahájení 23.3.2003 v 18 hodin, zakončení 29.3.2003 
ve 12 hodin. Téma: Jak následovat Krista a jeho 
služebníka Františka. Místo: Exerciční dům kapucínů 
Praha, exercitátor: P. Augustin Šváček OFMCap. 
Přihlášky: Exerciční dům kapucínů, Praha, 
Loretánské nám. 6a, 118 00 Praha – Hradčany, tel.: 
233358518, email: ed.praha@volny.cz 

Změna adresy 
Od ledna 2003 má br. Petr Alexa novou adresu: 
K Zeleným domkům 683/24, 148 00 Praha 4 - 
Kunratice, tel. 244910123. 
Mobil 607683702 a email petr.alexa@vscht.cz 
zůstávají beze změny. 
 

 

Kalendář SFŘ na rok 2003 
Žádáme všechny organizátory oblastních setkání a jiných františkánských akcí, aby na termíny akcí pořádaných 
národní radou SFŘ (v kalendáři vyznačeny tučně) nepřipravovali žádné akce vlastní. Zároveň prosíme, abyste nám 
oznámili včas data vašich akcí na adresu: Národní rada Sekulárního františkánského řádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: reggie@volny.cz. 
5.1. Tříkrálové oblastní setkání SFŘ, Nalezení sv. Kříže (od 14 hodin), Brno 
5.1. Tříkrálové setkání františkánské rodiny, Panna Maria Snežná (od 14:30 hodin), Praha 
31.1.-2.2. seminář pro duchovní asistenty a formátory, klášter kapucínů, Praha - Hradčany 
22.2. zahájení Cyrilometodějské pouti, Levý Hradec, mše sv. 9:30 (P. Lev Eliáš OFMCap.) 
23.-29.3. exercicie (P. Augustin Šváček OFMCap.), klášter kapucínů, Praha - Hradčany 
26.4. - pouť ke hrobu dr. Františka Noska, Poříčí nad Sázavou, mše sv. v 16:15 (o. biskup Škarvada) 
3.5. - mariánská pouť Prahou za plenární sněm, mše sv. v 10:00 (bazilika Nanebevzetí P. Marie, Strahov) 
20.-22.6. – volební národní kapitula SFŘ, Vranov u Brna 
1. týden v červenci - františkánské setkání mládeže na Cvilíně u Krnova 
3.-17.8. Celoevropské setkání sekulárních františkánů EUFRA (Oradea v Rumunsku) 
19.-24.8. Františkánské setkání mládeže, Hájek u Prahy 
21.-25.9. exercicie (P. Antonín Klaret Dabrowski OFM), Stojanov, Velehrad 
3.-4.10. - svatohostýnská františkánská pouť 
 

Vydává NR SFŘ, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského řádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: reggie@volny.cz, http:// www.volny.cz/sfr 

název účtu: Sekulární františkánský řád, číslo účtu: 1686551329/0800 



5   

 5

POKYNY PRO PLATBY NA ÚČET NR SFŘ 
Jak jsme informovali v minulém Zpravodaji Národní rada odsouhlasila členský příspěvek na rok 2003 ve výši 50 
Kč a mimořádný členský příspěvek 50 Kč na zajištění financí pro generální kapitulu v Římě v listopadu 2002 a 
národní kapitulu v červnu 2003, celkem tedy každého člena žádáme o minimální příspěvek 100 Kč. 
Platby na účet národní rady SFŘ je možné provést následovně: 
1.  Bankovní ústav: Česká spořitelna, pobočka Frýdek-Místek, název účtu: Sekulární františkánský řád, číslo účtu: 

1686551329/0800 
2.  vkladem v kterékoliv pobočce ČS (může provést kdokoliv, uvedením jména společenství vkladatele a 

variabilního symbolu (viz níže) jsou vklady lépe identifikovatelné, vkladatel neplatí žádné poplatky, je to 
nejvýhodnější způsob) 

3.  složenkou na účet: vklady složenkou nejsou poštou identifikovány, pokud není správně  a přesně vyplněn 
variabilní symbol (platba je pak těžko identifikovatelná, případně vůbec ne, platí se poplatky poště, je to méně 
výhodné), pokud však dáváte přednost této formě úhrady, vyžádejte si složenky u ekonoma národní rady 

4.  bankovním převodem na číslo účtu SFŘ 
5.  pokud členové předají hotovost členům NR, je možné provést vklad na účet členem rady 

 Společenství Variabilní symbol

1 Benešov 100 
2 Bílá Voda 110 
3 Blažovice 120 
4 Brandýs nad Orlicí 130 
5 Brno, Husovice 140 
6 Brno, kapucíni 150 
7 Brno, minorité 160 
8 Brno, Stránice 170 
9 Čáslav 180 

10 Čeladná 190 
11 Černošice 200 
12 Červený Kostelec 210 
13 Česká Třebová(Letovice) 220 
14 Český Těšín 230 
15 Frýdek-Místek 240 
16 Fulnek 250 
17 Havířov 260 
18 Hodonín 640 
19 Hradec Králové 270 
20 Jablunkov 280 
21 Jihlava 650 
22 Jilemnice 660 
23 Jindřichův Hradec 290 
24 Karviná 300 
25 Kroměříž 310 
26 Liberec 320 
27 Milotice 330 
28 Moravská Třebová 340 
29 Moravská Třebová II 350 

 

 

30 Nivnice 360 
31 Olomouc 370 
32 Olomouc rodinky 380 
33 Opava 390 
34 Opočno 400 
35 Ostrava 410 
36 Plzeň 420 
37 Podolí u Brna 430 
38 Popovice u Uher. Hradiště 440 
39 Praha – Dejvice 450 
40 Praha-Krč 460 
41 Praha-PMA 470 
42 Praha PMS 480 
43 Praha PMS – rodiny 630 
44 Praha Spořilov 490 
45 Praha Sv. Josef 500 
46 Přerov 510 
47 Příbram 520 
48 Slatiňany 670 
49 Sobiňov-Sopoty 530 
50 Staré Město 540 
51 Šternberk 550 
52 Šumperk 680 
53 Třebíč 560 
54 Uherské Hradiště 570 
55 Újezd u Uničova 580 
56 Valašské Meziřičí 590 
57 Volfartice 600 
58 Zlín 610 
59 Žďár nad Sázavou 620 

Variabilní symbol je základní údaj pro zasílání příspěvků. Pro účelové příspěvky je stanoven doplňující variabilní 
symbol (např. zaslání ročního příspěvku ze společenství Opava s VS: 39000): 

roční příspěvek společenství      doplňující VS  00 
příspěvek na konání vizitací      doplňující VS  50 
Příspěvek na dobročinné účely doplňující VS 80 
příspěvek na tiskoviny  doplňující VS 555 
příspěvek na EUFRu doplňující VS 777 
příspěvek na br. Noska doplňující VS 888 

Karel Hasal, pokladník NR, 
 Lískovec 21, 738 01 Frýdek - Místek,  mobil: 605147460, e-mail:hasal.karel@seznam.cz 



6   

Milé sestry a bratři, ve službě 
ministrů MBS SFŘ! 

 

  Národní rada Vás srdečně zve na  
formační seminář -Minorita a chudoba-,  
který se koná  v Exercičním domě bratří 
kapucínů v Praze (Loretánské nám. 6a, 
Hradčany) 
 od 31.1.03 (18,00)   -   do 2.2.03 (12,00) 
 
Seminář bude zahájen mší sv.  v kostele P.M.Andělské v 18,00. 
Vzhledem k omezené kapacitě exercičního domu, je možné, aby se z každého společenství 
zúčastnil pouze jeden zástupce (ministr nebo formátor). 
 cena za ubytování od 150,- do 220,- / noc – podle počtu lůžek na pokoji  
 cena za stravu 180,-/ den 
(účastníkovi, alespoň z části, by mělo pobyt hradit jeho vlastní společenství) 
Přihlášku odešlete nejpozději do 15.1.2003 
Pokud se nemůžete zúčastnit, odešlete oznámení o neúčasti nejpozději do 10.1.2003 
                                                                                
Damián Matoušek, Zahradní 385,  Blučina 664 56 
tel.: 547 235 408 (po 15,00 hodině) 
E-mail: p.d.matousek@volny.cz 
 
 
 
                             Přihláška na  "Formační seminář Praha 2003"  
                                                                                                    
 
Místní bratrské společenství ……………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………(adresa společenství) 
 
 

                    přihlašuje                                    nepřihlašuje 
 
 
(jméno účastníka) ……………………………………………………………….…………….. 
 
(poznámka) ……………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 Datum: 
 Podpis ministra: 
 

 
6


	ČÍSLO 15       PROSINEC 2002
	Setkání shromáždění františkánské rodiny
	Františkánské dodatky k breviáři


	Seznam členů místních společenství
	Modlitba za zemřelé

